３３３３月の月の月の月の事務所のお休み事務所のお休み事務所のお休み事務所のお休み        ありません。ありません。ありません。ありません。         目次目次目次目次 ☆ 事務局からのお知らせ☆ 2月定例役員会報告 ☆ 登記部より 「登録会員数報告」☆ 生活支援部より 「３月度☆ 文化部より「イチゴ狩り報告」☆ 広報部より「コブラゴールド（☆ 運動部より 「月例ゴルフ☆ チェンマイ子供会より ☆ チェンマイ日本人補習授業校・レインボークラブより小学4年詩 「野原のだれかになって＊個人情報保護のため＊個人情報保護のため＊個人情報保護のため＊個人情報保護のため

 ●２０１８年度総会が、２月８日（金）１９：００～スリウォン・ホテルにて開催されました。直近の会員数３３５名のところ、出席者１６名、委任状提出者１７７名で過半数を越え総会が成立しました。総会にて承認されました２０１８年度活動報告、２０１８年度収支報告、２０１９年度活動計画、２０１９年度予算は添付の通りです。 ●総領事館によれば、２０１８年のチェンマイ県の交通死亡者は、３１２名でバンコク都の死亡者６１０名

チェンマイ日本人会 Chiang Mai Japanese A<< 事務所オープン時間：月曜日～金曜日Address :   Le Dta’wan 2F A216-217 Sridonchai Rd.,T.ChangKlan Tel/FAX : 052-000-871（事務所オープン時間内）Homepage : www.cmjpa.org FB Pag

９/１１

事務局からのお知らせ  「登録会員数報告」 月度お食事会のお知らせ」 文化部より「イチゴ狩り報告」 コブラゴールド（Cobra Gold)参加について」 ゴルフの結果」「月例ゴルフのご案内」  ２月度の活動「節分」  チェンマイ日本人補習授業校・レインボークラブより 「野原のだれかになって」 ＊個人情報保護のため＊個人情報保護のため＊個人情報保護のため＊個人情報保護のためWebsiteWebsiteWebsiteWebsiteには掲載いたしておりません。には掲載いたしておりません。には掲載いたしておりません。には掲載いたしておりません。
事務局か事務局か事務局か事務局からのお知らせらのお知らせらのお知らせらのお知らせ    ●２０１８年度総会が、２月８日（金）１９：００～スリウォン・ホテルにて開催されました。直近の会員数３３５名のところ、出席者１６名、委任状提出者１７７名で過半数を越え総会が成立しました。総会にて承認されました２０１８年度活動報告、２０１８年度収支報告、２０１９年度活動計画、２０１９年度●総領事館によれば、２０１８年のチェンマイ県の交通死亡者は、３１２名でバンコク都の死亡者６１０名

第414号 2019広報部責任編集発行：2019Chiang Mai Japanese Association  ～金曜日 １３時～１６時 >> 217 Sridonchai Rd.,T.ChangKlan  A.Muang ChiangMai 50100（事務所オープン時間内） Email :  info@cmjpa.org  FB Page : @chiangmaijapanese

●２０１８年度総会が、２月８日（金）１９：００～スリウォン・ホテルにて開催されました。直近の会員数３３５名のところ、出席者１６名、委任状提出者１７７名で過半数を越え総会が成立しました。 総会にて承認されました２０１８年度活動報告、２０１８年度収支報告、２０１９年度活動計画、２０１９年度●総領事館によれば、２０１８年のチェンマイ県の交通死亡者は、３１２名でバンコク都の死亡者６１０名

2019年03月号 広報部責任編集  2019年3月1日
A.Muang ChiangMai 50100

に対し人口比でみて非常に高い数値を示していま●チェンマイ市の大気汚染状況はこのところ、１００を超えると要注意ですので長時間の野外活動は控えるようにしてください。●AOT(Airports of Thailand)は、スワナプーム、ドンムアン、チェンマイ他全国６箇所の空港内および周辺での禁煙措置を強化し、厳しく取り締まっていますのでご注意ください。   ２月２１日（水）１８：３０～日本人会事務所にて行われまし【概要】 ●２月度北部日系団体連絡協議会報告２月１３日（水）１５：００～チェンマイ総領事館にて行われました。・川田総領事より、３月中旬に本省から帰国命令が出ることになりましたと（総領事交代）。・棚田領事より、チェンマイでの大気汚染、チェンマイ空港内および周辺の喫煙取り締まり、および交通事故に対する注意喚起あり。 ・当会、CLL、在住者クラブ（定住者の集いの会が改名）、ＦＵＫＵＳＨＩの会、より活動報告が行われた。  ●総会振り返り ●３月３日（日）開催の日タイ親善ボーリング大会打ち合わせ。●優待店リスト更新の件。 ●事務局業務引き継ぎの件。   次回の役員会：３月２０日（水）
 ● 平澤 不美雄 （Tanaka Precision Co., Ltd.2月よりチェンマイに赴任して参りました。タイの文化を理解し、グローバルコミュニケーションを身につけたいと思っています。皆さん、よろしくお願い致します。

９/１１

に対し人口比でみて非常に高い数値を示しています。交通事故には十分に注意してください。●チェンマイ市の大気汚染状況はこのところ、AQI(Air Quality Index)が１６０程と悪化しています。１００を超えると要注意ですので長時間の野外活動は控えるようにしてください。 は、スワナプーム、ドンムアン、チェンマイ他全国６箇所の空港内および周辺での禁煙措置を強化し、厳しく取り締まっていますのでご注意ください。 ２２２２月定例役員会報告月定例役員会報告月定例役員会報告月定例役員会報告    ２月２１日（水）１８：３０～日本人会事務所にて行われました。 ●２月度北部日系団体連絡協議会報告 ２月１３日（水）１５：００～チェンマイ総領事館にて行われました。 ・川田総領事より、３月中旬に本省から帰国命令が出ることになりましたと（総領事交代）。・棚田領事より、チェンマイでの大気汚染、チェンマイ空港内および周辺の喫煙取り締まり、および交通、在住者クラブ（定住者の集いの会が改名）、ＦＵＫＵＳＨＩの会、Japan care netの日タイ親善ボーリング大会打ち合わせ。
次回の役員会：３月２０日（水） 登記部より登記部より登記部より登記部より        登録会員数のご報告登録会員数のご報告登録会員数のご報告登録会員数のご報告    Tanaka Precision Co., Ltd.） 月よりチェンマイに赴任して参りました。タイの文化を理解し、グローバルコミュニケーションを身に思っています。皆さん、よろしくお願い

(2月2１日現在)   本会員名誉会員 特別会員 正規会員 2現在の総会員数

す。交通事故には十分に注意してください。 が１６０程と悪化しています。AIQがは、スワナプーム、ドンムアン、チェンマイ他全国６箇所の空港内および周

・川田総領事より、３月中旬に本省から帰国命令が出ることになりましたと（総領事交代）。   ・棚田領事より、チェンマイでの大気汚染、チェンマイ空港内および周辺の喫煙取り締まり、および交通Japan care netよりそれぞれ

本会員
家族会員

合計 0 0 0 1 0 1 284 51 335 336

９/１１

生生生生活支援部より活支援部より活支援部より活支援部より        3333月度のお食事会のお知らせ月度のお食事会のお知らせ月度のお食事会のお知らせ月度のお食事会のお知らせ     随分と暑くなって来ました。皆様 お変わりなくお過ごしでしょうか？ ３月&９月（年2回）は、お食事会です。新しく日本人会に入会されました方とも親睦を深めたいと、思っております。出来るだけ沢山の方達に、参加して頂けますよう宜しくお願い致します。 【日時】 3月20日（水）12時より 受付開始11時30分～ 【場所】 The Empress ChiangMai  199/42 Changklang Rd, A.Muang ChiangMai  Tel : 053-272-467  www.empresshotels.com 【参加費】お一人＠250B インターナショナル・ブッフェ *飲料水&コーヒーOr 紅茶付き  参加ご希望の方は、3月18日（月）迄に、各お世話係さんもしくは…生活支援部・光明（081-882202）まで、ご連絡下さい。

     文化部より文化部より文化部より文化部より     イチゴ狩り報告イチゴ狩り報告イチゴ狩り報告イチゴ狩り報告     2月10日（日）、イチゴ狩りへ行ってまいりました。幸いお天気にも恵まれ、小さいお子様を含む全34名の参加者にけがや事故等もなく、無事に予定の行程を終了することができました。今年はサムーン郡のイチゴ祭りと日程が重なり、各農園でイチゴが不足していたようでした。我々も、訪問予定のイチゴ農園で

９/１１

イチゴが不足している情報を得て、急遽予定を変更して、別の農園へ向かいましたが、そこでも、残ながらイチゴ狩りを存分に楽しめるほどの量はありませんでした。ただ、お昼を頂いた、マカデミアナッツの農園では、農場長に農園を案内頂き、とても丁寧な説明から、マカデミアナッツの花はとてもいい香りがすること、種から約４年で実が採れる大きさに成長すること、ナッツはとても固い殻に守られていること、栄養価が高いことなど、多くを学ぶことができ、思わぬ収穫でした。 今回のイチゴ狩りに参加頂いた皆さま、ご協力頂いた方々、誠にありがとうございました。至らぬ点もあったかとは存じますが、今後に活かして参りたいと思います。ありがとうございました。

  広報部より広報部より広報部より広報部より        「「「「コブラゴールド（コブラゴールド（コブラゴールド（コブラゴールド（CobraCobraCobraCobra    Gold)Gold)Gold)Gold)参加参加参加参加について」について」について」について」     2月タイ日米合同軍演習コブラゴールド（Cobra Gold)に参加。チェンマイから自衛隊輸送機に乗ってピサヌローク空港で訓練。暴徒に襲われ自衛隊陸軍の護衛の下、空港で待機する輸送機で空軍とともに避難という想定でした。内閣総理大臣補佐官の薗浦健太郎衆議院議員も視察にい

９/１１

らしていました。訓練中は、単なる避難だけではなく、具合の悪くなる人、妊婦さん、パスポート不携帯、クレーマーなどの役割分担があり、白熱の縁起が見られました。   2018201820182018年度活動報告および年度活動報告および年度活動報告および年度活動報告および2019201920192019年度活動計画年度活動計画年度活動計画年度活動計画     【会長【会長【会長【会長】】】】        当会会長を務めております福本です。 本日はお忙しいところ、お集まりいただき誠に有難うございます。 只今から総会を開催させていただきますが、 総会に先立ち、一言御挨拶をさせて頂きます。 詳しい活動報告は後ほど有るかと思いますが、昨年も日本人会として様々な活動が行われました。 しかしながら、日本人会会員の皆さまの御参加が思ったほど、多くは頂けなかったことは残念に思います。ですから、皆さまが参加したくなるようなアイデア、行事などございましたら、是非、御提案頂ければ幸いです。日本人会として、是非検討させて頂きたいと思います。 それでは、総会の方を始めたいと思いますので、よろしくお願い致します。     【登記部【登記部【登記部【登記部】】】】【会計部】【会計部】【会計部】【会計部】        添付の総会資料をご参照ください。     【生活支援部】【生活支援部】【生活支援部】【生活支援部】    平素よりチェンマイ日本人会・生活支援部の活動へのご協力ありがとうございます。昨年のこの場におきまして…2018年度は、より一層活発な生活支援部を目指します。と、お約束しました通り 2018年度は 企画・催事も多く充実した1年でありました。 毎月（3月と9月を除く）”ハラ会”という意見交換会【親睦会】ランチの集いを駐在員の奥様中心に開催しております。【美味しいお食事を頂きながら…本音を語る会】 1月 GreenDays （新春特別メニュー） 2月 ビストロ”蔵“ 3月 お食事会 Holiday Inn Hotel  ブッフェ（出来るだけ沢山のメンバーに集まって頂き生活支援部の 活動の確認とバザーの趣旨確認） 5月 Empress Hotel  ブッフェ  6月 キッチン・ハッシュ 7月 GORO (日本料理) 8月 湯元亭 9月 お食事会 Sripanna Villa Resort  ブッフェ（チャリティーバザーの各自担当確認） 10月 家族亭 チャリティーバザーの販売位置等確認 11月 蔵や  チャリティーバザーの反省会 毎月このように、小さな会を積み重ねて、生活支援部最大のイヴェントチャリティーバザーに繋がげて

９/１１

行くという企画です。 第19回チャリティーバザーは、開催場所も事務所移転に伴い、Le D,Tawan（新事務所階下の広場）に 於いて開催しました。場所が変わり…動員人数が激少する事を危惧しておりましたが…広報部の後押しもあり無事、成功裏に終了しました。反省点も色々とありましたが…皆様のお陰で、61055バーツ（日タイゴルフ時のチャリティーを含む）例年通り 赤十字へ寄付出来ましたので、ご報告させて頂きます。各方面から多大なるご尽力頂きました事をこの場をお借りして御礼申し上げます。 その他の企画として…6月10日(日) 文化部との共同主催”ライチー狩り“ 9月23日(日) 歯科検診・講演会と、多岐にわたり活動出来ました事をご報告させて頂きます。 今後とも生活支援部へのご理解とご協力を宜しくお願い致します。  【運動部】 2018年度活動実績及び2019年度活動計画の報告です。 ①月例コンペ  4月ソンクラーンを除き年１０回の開催をおこないました。 常連の方々と新しく参加される方々との更なる親睦を深める事が出来る場となり、毎回、有意義な開催となりました。本年度も１月から第391回目の開催をしております。 ２０１９年度は昨年よりも多くの参加者を集って開催したいと思っております。 ②日タイ親善友好ゴルフ大会  ２０１８年度は５月２７日チェンマイハイランドGCにて開催をおこなう事が出来ました。参加人数７２名で当日は天候にも恵まれスムースなプレーの進行となり、成功裏に終えることができました。本年度も第２７回目の大会を５月２６日に開催を予定しております。 開催に向けて、各企業様には毎年協賛品並びに協賛金のほか、当日の応援スタッフのご支援をいただいております。このようなご支援をいただいてるお陰で、有意義な開催が出来ております。この場をお借りし、お礼を申し上げますと同時に、本年につきましても引き続きのご支援を賜りたく、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 ③日本人会忘年ゴルフコンペ   恒例の忘年会ゴルフは１２月１０日にグリーンバレーで２４名の参加者でおこなう事が出来ました。また、毎年恒例の月例取り切り戦も兼ねており、優勝者には総領事杯として、在チェンマイ総領事館よりとても素晴らしい盾が贈られました。本年度も同様、１２月に開催する予定です。例年以上にエントリーいただけますよう、ご協力のほど宜しくお願い致します。 以上、２０１８年度の活動報告、２０１９年度の活動計画となります。本年もこれらのイベントを継続して 推進する予定です。この度ご来場の皆様方にも是非是非参加して頂けますよう、ご協力のほど宜しく  お願い申し上げます。  【広報部】【広報部】【広報部】【広報部】        現在広報部では、会報火焔樹の編集と発行、HPならびにソーシャルネットワークの活用、  優待店制度の拡大の3つを中心として活動を行っております。 ①①①①    火焔樹の発行およびコンテンツ関する改善  会報火焔樹の記事や情報を随時募集中です。本日お集まりの会員の皆様、お知り合いへのお声かけも含めご協力のほど宜しくお願いいたします。 ②②②② HP ならびにソーシャルネットワークサービスの活用について

９/１１

Facebookページは、会の活動の様子や会員の方から寄せられた情報や道路規制などのお役立ち情報を随時アップさせていただいており、現在477人のユーザーがフォロー中です。最近では、2018年11月のバザーについて6,418人がリーチ、チェンマイ大学学位授与式にシリントーン王女いらっしゃる件については6,672人がリーチしてくれました。タイ人からのお問い合わせもたくさん頂きました。 ③③③③ ３つ目に優待店制度の拡大  2016年度より、優待店制度の3団体での共有を開始しました。登録店舗は現在20数店舗となっております。日本人経営のお店に拘らず、幅広い分野の優待店をそろえられるよう加盟店の拡大に務めて参ります。候補になりそうな店舗がございましたら、ご連絡いただければ幸いです。 1年間の広報活動の中で、誤字脱字・不適切な表現などが多々ありましたことを、この場を お借りしてお詫び申し上げるとともに、今後とも会員の皆様のご協力をお願い申し上げます。  【教育部】【教育部】【教育部】【教育部】        現在チェンマイ日本人会のレインボー・補習校には100名超の子供たちが通っています。今年度も例年通りのスケジュールで子供たちが学びました。補習校は毎週土曜日に開校しており、国語と算数・数学を学んでいます。教室だけの学びに加えて、社会見学として北部日系企業の協力の元の工場見学に行ったり、運動会、かるた・餅つき大会、科学教室などを通して、日本文化や社会についても学んでいます。来年度も今年度同様のスケジュールを予定しています。 一つ大きな変更点があります。現在は日本の学期同様、3学期制です。現地校とインター校の子供が通っており、長期休みのタイミングが異なることから、2学期制にして、これまでの1学期の学期テストに生徒が集まりにくい問題が解消される見込みです。  運動部より運動部より運動部より運動部より        第第第第392392392392回月例回月例回月例回月例ゴルフのゴルフのゴルフのゴルフの結果結果結果結果     第392回月例コンペを2月17日（日）グリーンバレーにて開催しました。ハイシーズンであり韓国人観光客がたくさんいて混んでいたためにINスタートとなりました。優勝は幹事の青山が前回優勝がいつだったかも覚えてないくらいの久しぶりの優勝です。48+49= 96 NET75と自分としてはそこそこのスコアでまとめることができました。2位は荘司さん、52+51=102 NET76と僅差で11月に引き続き2位に甘んじました。3位は角田さん、45+47=92 NET84と風邪で体調不調にも関わらず、前回優勝に引き続き安定した実力でした。 次回は3月17日（日）ｻﾐｯﾄｸﾞﾘｰﾝﾊﾞﾚｰにて開催いたします。多くの皆様のご参加をお待ちしております。 主幹事： 鶴田 圭（ELEMETEC)  087-952-7952（携帯番号）  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：tsuruta@elematec.com

９/１１

            チェンマイ子供チェンマイ子供チェンマイ子供チェンマイ子供会より会より会より会より        ２２２２月度の活動「月度の活動「月度の活動「月度の活動「節分節分節分節分」」」」        節分にちなみ、新聞紙で作った紙袋で鬼のお面を作りました。手遊び歌で「鬼のパンツ」などを歌っていたら今月は遠足でHorizon Villageへ行きました。トラムで園内を周遊し見学した後、ダチョウや鹿、鳥を見たり、池の鯉に餌をあげたり。その後は遊具で遊びました。それからみんなで集まって、絵本の読み聞かせ、手遊び歌をして、お誕生日のお友達のお祝いもしました。 チェンマイ子供会では、随時メンバーを募集してい ます。見学も可能ですので、まずはお問い合わせください。facebook.com/cmkodomokai      チェンマイ日本人補習授業校・レインボークラブよりチェンマイ日本人補習授業校・レインボークラブよりチェンマイ日本人補習授業校・レインボークラブよりチェンマイ日本人補習授業校・レインボークラブより        小小小小学学学学４４４４年年年年詩詩詩詩    「「「「野原野原野原野原ののののだだだだれれれれかかかかににににななななりりりりききききってってってって」」」」     小学4年生は「のはら」の誰かになりきって、詩を読んでみました。誰になったか名前にも注目してみてください。

Rectangle

FreeText
＊個人情報保護のため、Websiteには掲載しておりません。

９/１１

＊個人情報保護のため＊個人情報保護のため＊個人情報保護のため＊個人情報保護のためWebsiteWebsiteWebsiteWebsiteには掲載いたしておりません。には掲載いたしておりません。には掲載いたしておりません。には掲載いたしておりません。

今月号の折り込み内容 事務局より 「犯罪等認知状況（３月）」「２０１８年度活動報告」「２０１８年度収支報告」「２０１９年度活動計画」「２０１９年度予算」 運動部より 「月例ゴルフのご案内」 CLLより      「お誘いパンフレット」  チェンマイ子供会    「子供会パンフレット」 Thai Tatami Products Co., Ltd.より 「タイ畳製品のご案内」 TSL Chiangmai日本語学校より 「TSL Chiangmai日本語学校からのご案内」
日本人会年会費振込み先 銀行 ： BANGKOK BANK 支店 ： CHIANG MAI SRIDONGCHAI BRANCH 口座番号： ７１８－０－０４８２８－７ 口座名 ： CHIANG MAI JAPANESE ASSOCIATION 注：会費を振り込まれた際にはその旨日本人会事務所へ電話もしくは振り込み証をFＡＸあるいはメールでご連絡ください。 会員データ変更連絡 住所・電話番号・Eﾒｰﾙ等が変わった場合は、速やかに事務局あるいは日本人会事務所までご連絡ください。

Rectangle